
+

SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

- n. 1) Schema di convenzione da stipulare con ciascuno dei 
quattro professionisti indicati, composto da n° 8 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr. Paolo Vanacore

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 08/10/2012 
al 22/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

DELIBERAZIONE  n°887 del 05/10/2012

OGGETTO: Piano straordinario di controllo e di eradicazione 
della peste suina africana.  Conferimento n. 4 incarichi 
libero-professionali  e  approvazione  relativo  schema  di 
convenzione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dott.Paolo Vanacore 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
− che,  con  Decreto  dell'Assessorato  Igiene  e  Sanità  e 

dell'Assistenza Sociale della R.A.S. n. 30 del 04.06.2012, 
è  resa  obbligatoria  su  tutto  il  territorio  regionale 
l'attuazione del Piano di controllo e di eradicazione della 
Peste Suina Africana, approvato dalla Commissione Europea 
con Decisione 2011/807/UE del 30.11.2011;

− che, al fine di dare esecuzione al suddetto piano, con 
Determinazione del Direttore Generale della Prevenzione n. 
018361  del  17.07.2012,veniva  inviato  a  questa  ASL  il 
cronoprogramma  sul  monitoraggio  delle  aziende  suine  da 
svolgersi entro il 31.12.2012;
RITENUTO
necessario  attivare  le  procedure  per  lo  svolgimento 
dell'attività  in  oggetto  ed,  in  particolare,  per 
l'affidamento di un incarico libero-professionale a n. 10 
veterinari  professionisti  che  consentano  di  completare 
l'organico necessario per dare piena attuazione al suddetto 
programma, come evidenziato nella nota prot. n. 4024295 del 
19.09.2012 a firma del Direttore del Servizio  Veterinario 
Aziendale, agli atti di questi uffici;
PRESO ATTO
che questa ASL, nel dare piena attuazione alla normativa 
che  impone,  in  queste  fattispecie,  di  attingere  dalla 
graduatoria  “Area  A)  –  Sanità  Animale  -  Specialistica 
Ambulatoriale”  dei professionisti ACN (Accordo Collettivo 
Nazionale  per  i  Medici  di  Medicina  Generale),  ha 
provveduto in tal senso contattando per le vie brevi n. 13 
professionisti facenti parte delle suddette liste; 



− che, di essi, si sono presentati n. 10 professionisti, dei quali n. 
6 hanno accettato l'incarico dichiarandosi disponibili e lasciando, 
di conseguenza, n. 4 posti vacanti da ricoprire;
CONSIDERATO
che, allo stato attuale, stante la situazione di estrema urgenza, 
risulterebbe  impossibile  attivare  le  ordinarie  procedure  di 
selezione in quanto dilaterebbero i tempi provocando, in tal modo, 
una situazione di pericolo in tema di igiene e sanità senza fornire 
la certezza, nel contempo, del fatto che una tale soluzione consenta 
di reperire professionalità adeguate;
RITENUTO
a  tal  fine,  di  dover  reperire  le  professionalità  necessarie  a 
ricoprire i suddetti quattro posti vacanti attingendo da un novero 
di  nominativi  di  professionisti  che,  pur  non  in  possesso  della 
specializzazione  necessaria  per  l'ingresso  nella  graduatoria  dei 
Veterinari ACN, siano in grado di assicurare l'attività richiesta 
con la professionalità e l'esperienza richiesta dalla fattispecie in 
esame, avendo già essi operato, in passato, in regime di convenzione 
con il Servizio Sanitario Nazionale nelle profilassi dei precedenti 
Piani di lotta alla Peste Suina;
DATO ATTO
che i professionisti incaricati presteranno la loro attività per n. 5 
ore giornaliere e per n. 5 giorni alla settimana a far data dalla 
stipula del relativo contratto e fino a tutto il 31.12.2012, fermo 
restando che il personale ausiliario assunto in servizio affiancherà, 
qualora  se  ne  ravvisasse  la  necessità,  tanto  i  veterinari 
contrattisti quanto i veterinari ACN al fine di garantire la piena 
operatività in assoluta sicurezza per l'operatore sanitario;
RITENUTO
dunque, per i motivi suesposti, di dover procedere al conferimento 
dell'incarico in oggetto ai seguenti professionisti:

1. Dr.ssa Cassandra Camedda;
2. Dr.Ottavio Melosu;
3. Dr. Salvatore Oppo;
4. Dr. Francesco Zucca;

VISTO
lo  schema  di  convenzione  da  stipulare  con  ciascuno  dei 
professionisti suindicati, che si allega al presente atto sotto la 
lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;
VISTE

− la L.R. n. 10/06;
− la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA
a)  Di  provvedere all'attuazione  del  Piano  di  controllo  e  di 
eradicazione della Peste Suina Africana, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione 2011/807/UE del 30.11.2011 e resa obbligatoria 

con  Decreto  dell'Assessorato  Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale della R.A.S. n. 30 del 04.06.2012, 
di cui in premessa;
b) di  conferire  l'incarico  libero-professionale  per 
l'attuazione  del  programma  in  oggetto  ai  seguenti 
professionisti:
− Dr.ssa Cassandra Camedda;
− Dr.Ottavio Melosu;
− Dr. Salvatore Oppo;
- Dr. Francesco Zucca;
c) di approvare lo schema di convenzione da stipulare con 
ciascuno  dei  professionisti  indicati,  che  si  allega  al 
presente  atto  sotto  la  lettera  A)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;
d) di dare atto che l'incarico in oggetto decorrerà dalla 
data di sottoscrizione di ciascun contratto fino a tutto il 
31.12.2012;
e) di stabilire che il compenso per ciascuno dei suddetti 
professionisti  è  pari  ad  €  28,71  orarie  lorde, 
onnicomprensive di IVA e di ENPAV + rimborso chilometrico 
da corrispondersi secondo le tariffe ACN;
  
f) Di  imputare la  spesa  complessiva  presunta  di  € 
40.000,00 sul Finanziamento Regionale denominato “Progetto 
2012-5  –  Piano  straordinario  di  lotta  alla  peste  suina 
africana” e sul Centro di Costo P0501 (Sanità animale Area 
'A' cc); (Aut. n. 20/2012);

g) Di  trasmettere  il  presente  atto  al Servizio  Affari 
Generali, al Servizio Veterinario ed al Servizio Bilancio 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

firma apposta
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
x Dr.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

    firma apposta firma apposta
  Dott. Luciano Oppo


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°887 del 05/10/2012
	PREMESSO
	DELIBERA

